
                                                  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 743/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 707 DEL 06/06/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  U.O. Ser.D DI ORISTANO.

Dott. Gianfranco Pitzalis

OGGETTO:  Autorizzazione  impegno  di  spesa  per  la  prosecuzione  del  trattamento  CT  del
paziente  n.  2920/TM  -  dipendente da sostanze di  abuso, presso l'Associazione Dianova Viale
Forlanini  –  Garbagnate  M.se.(MI)  Codice  Beneficiario  n.12662  –  liquidazione  fattura  n.51E   -
periodo: gennaio 2017.

Con la presente sottoscrizione si  dichiara  che l’istruttoria  è corretta,  completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  pubblico.

L’estensore: Dott.ssa Sabrina Errante _________________________

Il Responsabile del Procedimento: Dr. Gianfranco Pitzalis _____________________

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29
della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Oristano dal 15/06/2017al29/06/2017

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott.ssa Antonina Daga
                                                                           

SI N
Ox



                                                  

IL RESPONSABILE U.O. Ser.D DI ORISTANO.

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n° 667 del 31/07/2012 di attribuzione delle funzioni dirigenziali
con il quale il Dott.Gianfranco Pitzalis è stato nominato Responsabile dell’U.O. Ser.D di Oristano;

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni, (G.U. n.80 del  05/04/2013),  in materia  di  trattamento dei  dati  personali  con particolare
riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale  viene garantita la protezione dei dati personali, in
conformità con la disciplina legislativa in materia e nel rispetto del quale i dati sensibili costituenti e richiamati
nel presente provvedimento sono esclusi dalla pubblicazione;

Considerato che ai sensi dell'art.8 della L.R. n.10 del 28/07/2006, le AA.SS.LL definivano gli  accordi  e
stipulavano  contratti  con  le  strutture  private  accreditate,  tenuto  conto  dei  piani  annuali  preventivi   e
nell'ambito  degli  impegni  di  spesa  stabiliti  dalla  programmazione  regionale,  assicurando  trasparenza,
informazione e correttezza dei procedimenti decisionali;

Dato atto che ai sensi della DGR n. 1/13 del 12/01/2016 venivano confermate le tariffe e lo schema di
contratto;

Visto l'accreditamento n.198 del 27/02/2012 adottato dall'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza
Sociale veniva disposto l'accreditamento in favore della Associazione Dianova Onlus sede di Ortacesus;

Vista la Delibera della ASL di Cagliari  n. 1124 del 12/08/2016 relativo alla presa d'atto per l'anno 2016
relativo  all'acquisizione  di  prestazioni  di  assistenza  alle  persone  dipendenti  da  sostanze  d'abuso  e
dipendenze comportamentali, tra la ASL di Cagliari e l'Associazione “Dianova ONLUS”;

Vista la nota Prot. n. PG/2016/62558 del 18/10/2016 che autorizzava l'inserimento del paziente n. 2920/TM
presso la sede operativa di Ortacesus Loc. Gutturu Turri della Associazione Dianova; 

Vista il  Budget  assegnato  per  l'anno  2017  disposto  dall'  ATS  –  Azienda  per  la  Tutela  della  Salute  di
€ 370.500,00;

Accertata la regolarità della documentazione con la quale veniva autorizzato il trattamento riabilitativo del
suddetto paziente presso la Comunità in oggetto;

Ritenuto  di  dover  autorizzare  la  prosecuzione  del  trattamento  riabilitativo  del  paziente  n.2920/TM  c/o-
Associazione Dianova Viale Forlanini – Garbagnate M.se.(MI) sino al mese di gennaio anno 2017;

Ritenuto che  la retta giornaliera applicata  dalla Associazione Dianova Viale Forlanini – Garbagnate M.se.
(MI) è pari a euro 68,00;

 
D E T E R M I N A



                                                  

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) Di  autorizzare  la  prosecuzione  del  trattamento  del  paziente  n.  2920/TM presso  l'Associazione
Dianova Viale Forlanini – Garbagnate M.se.(MI) periodo: gennaio anno 2017;

2) Di  stabilire  che  l'onere  derivante  dal  presente  provvedimento  quantificato  in  €  1.904,00,  verrà
registrato sul bilancio dell'esercizio anno 2017;

3) Di liquidare la somma di € 1.904,00 sul codice di conto  n.A502020905 denominato “Acquisto di
prestazioni residenziali dipendenze patologiche” (Aut. UASERD -  sub 7) centro di costo L401previa
regolarità della fattura emessa; 

4) Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Bilancio e al Servizio Affari Generali
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.

Fornitore Cod. Forn. N° e data fattura Importo Centro di

Costo

Autoriz. e Sub

Ass. Dianova 12662 n. 51/E del 

31/01/2017

€ 1.904,00 L0401 UASERD 1/2017 SUB

7 

                                            IL RESPONSABILE DELL’U.O. Ser.D  DI ORISTANO
                                                                       Dott. Gianfranco Pitzalis

 


	

